
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Tecnica

DETERMINAZIONE N. 99
del 31-01-2019

Oggetto:RINNOVO CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI SCUOLA
SECONDARIA DI I° GRADO IN FRAZIONE OSPEDALETTO
INTEGRAZIONE INCARICO ALL'ING. GIOVANNI AMANTIA
PER RIMBORSO SPESE ISTRUTTORIA PRATICA AL  COMANDO
PROVINCIALE VV.F.  SMARTCIG N. ZDE1FED9E4

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 13/08/2000 – Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie
locali, che prevede le competenze dei dirigenti;

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche”;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 335 del 22.12.2005, come integrato e modificato con
delibere di Giunta Comunale n. 51 del 05.03.2008, n. 278 del 22.12.2010, n. 97 del 17.07.2012 e delibera del
Commissario Prefettizio n. 7 del 15.07.2013, esecutive ai sensi di legge;

Richiamato il decreto sindacale n. 77 del 31.12.2018 prot. n. 33222 con il quale al sottoscritto è stato
affidato l'incarico di Responsabile Area Tecnica con decorrenza 01.01.2019 – 30.04.2018;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 142”;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1 gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 in data 26.02.2018, avente ad oggetto:
“Approvazione definitiva del DUP 2018/2020 e del Bilancio di Previsione 2018-2020 (art. 151 del D. Lgs.
267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011)”;

Determinazione Area Tecnica n. 99 del 31-01-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 19.04.2018 avente ad oggetto “Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) – Piano delle Performance 2018-2019-2020”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 28.06.2018 avente ad oggetto:
“Applicazione dell’Avanzo di Amministrazione accertato sulla base del rendiconto dell’esercizio 2017(art.
187, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000)”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 in data 28.06.2018 avente ad oggetto: “Bilancio
di previsione 2018/2020 – Variazione (art. 175 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000)”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 05.07.2018 avente ad oggetto “Variazione del
Piano di Gestione e Piano delle Performance 2018-2020 ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis D.Lgs. 267/2000;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 30.10.2018 avente ad oggetto “Bilancio di
previsione 2018/2010 - Seconda Variazione (art. 175 comma 2 D.Lgs. 267/2000);

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 07.01.2019 avente ad oggetto “Approvazione del
DUP 2019-2021 e del Bilancio di Previsione 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n.
118/2011;

Vista la determinazione n. 765 del 04.10.2017 di affidamento all’ing. Giovanni Amantia di
Bussolengo (VR) dell’incarico professionale per il rinnovo del Certificato di Prevenzione Incendi della
Scuola Secondaria di I° Grado di Ospedaletto ai sensi del D.P.R. 151/2011;

Vista la comunicazione del tecnico suddetto in data 11.12.2018 acquisita al prot. n. 2221 del
22.01.2019, con la quale ha comunicato l’anticipo delle spese di € 150,00 per l’istruttoria della pratica al
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco;

Ritenuto pertanto di integrare l’incarico professionale con le spese anticipate dall’ing. Amantia per il
rinnovo del Certificato di Prevenzione Incendi della Scuola Secondaria di I° Grado di Ospedaletto;

Dato atto che l’importo complessivo delle spettanze professionali compresa dell’integrazione di cui
sopra, da corrispondere all’ing. Amantia, viene ad essere pari a complessivi Euro 882,22;

Visto l’art. n. 3 della Legge 136 in data 13.08.2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Ritenuto di provvedere in merito e assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Vista la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi depositata agli atti
dell’ufficio;

Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

la premessa forma parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;ù
1.

di integrare, per le motivazioni indicate in premessa, le spettanze dell’ing. Giovanni Amantia di
2.Bussolengo (VR) – Via degli Scaligeri 41 (P. IVA 04099570238), con le somme anticipate al
Comando Provinciale dei VV.F. per il rinnovo del rinnovo del certificato di prevenzione incendi per
la Scuola Secondaria di I° di Ospedaletto, ai sensi del D.P.R. 151/2011;

di dare atto le somme anticipate dasl’ing. Amantia, per istruttoria della pratica al Comando
3.provinciale dei Vigili del Fuoco, sono pari ad Euro 150,00 giusta nota in data 22.01.2019 prot. n.
2221;

Determinazione Area Tecnica n. 99 del 31-01-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



di impegnare ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al
4.D. Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di Euro 150,00= corrispondente ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, come di seguito:

Cap./Art. 230/01 Descrizione Incarichi professionali ufficio tecnico
Intervento Miss./Prog. PdC finanziario

Centro di Costo Area Tecnica Compet. Econ. Spese ricorrenti no

SIOPE CIG ZDE1FED9E4 CUP //

Creditore Ing. Giovanni Amantia

Causale Incarico rinnovo certificato prevenzione incendi Scuola Secondaria I° grado Ospedaletto

Modalità finan. Incarichi professionali non compresi nei quadri economici

Imp.n./Pren. n. Importo € 150,00 Frazionabile in 12 no

di imputare la spesa complessiva di € 150,00= in relazione alla esigibilità della obbligazione, come
5.segue:

Progressivo Esercizio Cap./art. Importo Scadenza pagamento
2 2019 230/01 €   150,00 2019

di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente
6.provvedimento ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dall’art. 3
comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito in legge il 07.12.2012, dando atto che la regolarità
contabile è esercitata attraverso il visto attestante la copertura finanziaria con la cui apposizione il
presente provvedimento diventa esecutivo;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
7.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di dare atto che Responsabile del procedimento è l’ing. Bruno Fantinati Responsabile dell’Area
8.Tecnica;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui
9.al D. Lgs. n. 33/2013;

di dare atto che responsabile del procedimento ai fini dell’Amministrazione Trasparente di cui al D.
10.Lgs. n. 33/2013 è l’ing. Bruno Fantinati;

di dare atto che l’ing. Giovanni Amantia dello Studio Amantia Engineering srl di Bussolengo (Vr) ha
11.comunicato gli estremi relativi al conto corrente dedicato (IBAN: IT79J0572859310036570913548)
alla presente commessa e si è impegnato all’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla Legge 136/2010;

 di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di liquidare la prestazione professionale di che
12.trattasi con proprio atto di liquidazione, previa verifica della regolarità della prestazione
professionale;

14. di dare atto che, ai sensi del D. Lgs. 33/2013 il presente atto verrà pubblicato sul sito internet del Comune
di Pescantina nell’apposita sezione in “Amministrazione Trasparente”.

Allegati: - nota ing. Amantia (prot. n.2221 del 22.01.2019)

Determinazione Area Tecnica n. 99 del 31-01-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



Impegno N.    86 del 06-02-2019  a Competenza   CIG ZDE1FED9E4

Missione Programma 5° livello 01.06-1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo      23001 Articolo       INCARICHI PROFESSIONALI UFFICIO TECNICO
Causale RINNOVO CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO IN

FRAZIONE OSPEDALETTO  INTEGRAZIONE INCARICO ALL'ING. GIOVANNI AMANTIA
PER RIMBORSO SPESE ISTRUTTORIA PRATICA AL  COMANDO PROVINCIALE VV.F.
SMARTCIG N. ZDE1FED9E4

Importo  2019 €.                              150,00

Beneficiario      4265   AMANTIA GIOVANNI

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Fantinati Bruno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Tecnica n. 99 del 31-01-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 99 del 31-01-2019

Reg. Settore 32

Oggetto: RINNOVO CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI SCUOLA
SECONDARIA DI I° GRADO IN FRAZIONE OSPEDALETTO
INTEGRAZIONE INCARICO ALL'ING. GIOVANNI AMANTIA
PER RIMBORSO SPESE ISTRUTTORIA PRATICA AL  COMANDO
PROVINCIALE VV.F.  SMARTCIG N. ZDE1FED9E4

CIG ZDE1FED9E4
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 06-02-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Tecnica n. 99 del 31-01-2019 - COMUNE DI PESCANTINA


